ter praesentem adesse etiam in mysterio Ecclesiae. Ecclesia 

enim etiam « appellatur mater et virgo », quod nomen alta doc

trina biblica ac theologica probatur.121 

43. Ecclesia « per verbum Dei fideliter susceptum et ipsa 

fit mater » . 1 2 2 Ut Maria, quae prima credidit, verbum Dei in 

annuntiatione sibi revelatum suscipiens atque fidem ei ser

vans in omnibus tribulationibus usque ad Crucem, Ecclesia 

« fit mater » cum, fideliter suscipiens verbum Dei, « praedica

tione ac baptismo filios, de Spiritu Sancto conceptos et ex Deo 

natos, ad vitam novam et immortalem generat))}22 Haec pro

prietas « materna » ab Apostolo gentium est praedicata his 

verbis : « Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur 

Christus in vobis!» (Gal 4, 19). Quibus in verbis sancti Pauli 

vestigium, studium excitans, continetur conscientiae maternae 

Ecclesiae primaevae, ministerio apostolico inter homines de

ditae. Quae conscientia effecit et efficit continenter ut Eccle

sia existimet mysterium vitae suae, exemplo ipsius Genetricis 

Filii praefulgente, qui est « primogenitus in multis fratribus » 

(Rom 8, 29). 

119 Ibid., 66. 
1 2 0 Cfr. S. AMBROSIUS, De Institutione Virginis, X I V , 88-89: PL 16, 341 s.; S. A U G U 

STINUS, Sermo 215, 4: PL 38, 1074; De Sancta Virginitate, I I , 2; V , 5; V I , 6: PL 40, 

397; 398 s.; 399; Sermo 191, I I , 3: PL 38, 1010 s. 
1 2 1 Cfr. CONC. OEC. V A T . I I , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 63. 
122 Ibid., 64. 
123 Ibid., 64. 

420 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Ecclesia a Maria, ut asseri licet, etiam propriam discit ma

ternitatem. Ea agnoscit maternam rationem vocationis suae, 

quae cum natura eius sacramentali essentialiter conectitur, 

« eius arcanam sanctitatem contemplans et caritatem imitans, 

voluntatemque Patris fideliter adimplens». 1 2 4 Ecclesia, si est 

« sacramentum seu signum intimae cum Deo unionis », id ip

sum est ob suam maternitatem, quia, a Spiritu vivificata, « ge

nerat » filios et filias humanae familiae in vitam novam in 

Christo. Quemadmodum Maria mysterio Incarnationis inser

vit, ita Ecclesia per gratiam ministrat mysterio adoptionis fi

liorum. 

Simul vero Ecclesia, exemplo Mariae, virgo fidelis Sponso 

suo esse perseverat: « E t ipsa est virgo, quae fidem Sponso 

datam integre et pure custodit » . 1 2 5 Ecclesia enim est sponsa 

Christi, quemadmodum ex Epistulis sancti Pauli elucet (cfr. 

Eph 5, 21-23; 2 Cor 11, 2) atque ex appellatione a Ioanne usur

pata: « Sponsa Agni » (Apc 21, 9). Si Ecclesia ut sponsa « fi